
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020032300074

74

Nº 56, segunda-feira, 23 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 114/2019

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de 09/03/2020
.Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para a aquisição de materiais de marcenaria
(compensado, MDF e portas de passagem).Entrega das Propostas: a partir de 09/03/2020
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/03/2020, às 14h00
no site www.comprasnet.gov.br.

AQUILES JOSE MALVEZZI
Diretor da Secretaria de Processamento e

Acompanhamento de Contratos e Licitações

(SIDEC - 20/03/2020) 080010-00001-2019NE000054

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2020

O TRT da 3ª Região informa a adjudicação e homologação pela autoridade
competente do PE 05/2020 - Contratação de estrutura de Backup composta de Licenças de
Software e Servidores de Rede com alta capacidade de armazenamento para o Tribunal
Regional do Trabalho da 3ª Região, incluindo instalação, suporte técnico, garantia e
treinamento, nos termos do Edital e seus anexos, sendo que o lote 1 foi adjudicado a Drive
A Informática Ltda., CNPJ 00.677.870/0001-08 e o lote 2 foi adjudicado a Heitor Medrado
de Faria, CNPJ 21.456.594/0001-10

Belo Horizonte - MG, 20 de março de 2020.
ANTÔNIO DA SILVA JÚNIOR

Secretário de Licitações e Contratos

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 8ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 3/2020

PARTES: Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região e a empresa Digisec Certificado Digital
Eireli - ME; CNPJ:18.799.897/0001-20; OBJETO: contratação de serviços de certificado
digital; PROCESSO nº 120/2020; VALOR TOTAL: R$44.581,97 (quarenta e quatro mil,
quinhentos e oitenta e um reais e noventa e sete centavos); PRAZO DE VIGÊNCIA: 12
(doze) meses, contados da assinatura do contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a ARP nº
020/2019, gerenciada pela Fundação Nacional de Saúde - FUNASA; DATA DE ASSIN AT U R A :
27 de janeiro de 2020; pelo Tribunal, o Senhor Alvaro José da Silva Rôlo, Diretor-Geral, e
a Senhora Alessandra Trevisan Cruz, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 80012

Nº Processo: 313/2020. Objeto: Contratação de serviços continuados de manutenção
preventiva e corretiva nos equipamentos flywheel (nobreak), com troca de rolamentos e
reposição de peças, conforme disposições estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 23/03/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Vicente Machado,
147, Centro, 9. Andar, - Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80012-
5-00007-2020. Entrega das Propostas: a partir de 23/03/2020 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 03/04/2020 às 14h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Havendo divergência entre as informações
constantes no comprasnet e no edital, prevalecerão as do último.

ALEXANDRO FURQUIM
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/03/2020) 80012-00001-2020NE000241

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 80012

Nº Processo: PROAD 14/2019. Objeto: Contratação de serviços terceirizados de
manutenção predial e eletricista de instalações (edificações) para o Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital do Pregão 9/2020 e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 3. Edital: 23/03/2020 das
08h00 às 17h59. Endereço: Rua Vicente Machado, 147, Centro, 10 Andar, Centro -
Curitiba/PR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80012-5-00009-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 23/03/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 06/04/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PAULO CELSO GERVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 20/03/2020) 80012-00001-2020NE000241

D I R EÇ ÃO - G E R A L
ASSESSORIA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2020

Contratante: Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região. Contratada: Prime Consultoria e
Assessoria Empresarial Ltda., CNPJ 05.340.639/0001-30. Objeto: implantação e operação de
sistema informatizado via web de administração de despesas da frota de veículos oficiais
do TRT-PR. Valor anual estimado: R$ 232.053,80. Vigência: doze meses contados da data
de assinatura. Data da assinatura: 18/03/2020. Dotação Orçamentária: Programa:
Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho. Elemento de Despesa: 3.3.90.39 e 3.3.90.30.
Vinculação: Proad 2340/2019, PO 1/2020. Fundamento legal: Leis 8.666/1993 e 10.520/02.
Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador Presidente, pelo
Contratante, Sirlene Cardoso Minganti - Procuradora, pela Contratada.

EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 8/2019. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Digisec Certificação Digital Eireli - ME, CNPJ
18.799.897/0001-20. Objeto: acrescer a cidade de Curitiba dentre o rol para fornecimento
de certificado digital. Preço: não sofrerá alteração. Data da assinatura: 27/02/2020.
Fundamento legal: Art. 65, inciso I, alínea "a" da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Proad
54/2019, PO 10/2019. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos - Desembargador
Presidente, pelo Contratante e, Thammy Cristina Vieira da Silva - Representante Legal, pela
Contratada.

Espécie: Décimo Termo Aditivo ao Contrato nº 16/2016. Contratante: Tribunal Regional do
Trabalho da 9ª Região. Contratada: Plansul Planejamento e Consultoria Ltda., CNPJ
78.533.312/0001-58. Objeto: prorrogar a vigência contratual por 12 meses contados de
14/03/2020, com reajuste de valores. Valor mensal: R$ 17.256,66. Data da assinatura:
11/03/2020. Fundamento legal: Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93. Vinculação: Pregão
116/2015, Processo Geral 1260/2015. Signatários: Dr. Sergio Murilo Rodrigues Lemos -
Desembargador Presidente, pelo Contratante e, Rafael Beda Gualda - Superintendente,
pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 10ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL ADMINISTRATIVA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo SEI n.º 0002685-37.2020.5.10.8000. Objeto: contratação de empresa para
fornecimento e administração de vacina contra a gripe para as unidades do TRT10 no
Distrito Federal e no Tocantins. Fundamento: Art. 24, IV, da Lei 8666/93 c/c o art. 4º, § 1º,
da Lei nº 13.979/2020 e o art. 1º da Portaria nº 188/2020 do Ministério da Saúde. Valor:
R$ 287.655,00. Contratada: BIO MEDICAMENTOS LTDA. Declaração: Gilvan Silva Pereira
Ramos, Secretário de Administração, em 19/3/2020. Ratificação: RAFAEL ALVES BELLINELLO,
Diretor-Geral, em 19/3/2020.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
SECRETARIA DE COORDENAÇÃO ADMINISTRATIVA

SETOR DE CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Administrativo n.05/2020/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª
Região. CONTRATADA: Vasconcelos Navegações Ltda. (Dona Diolinda). PROCESSO: TRT MA-
749/2019. OBJETO: Prestação de serviço de transporte fluvial, para atender as operações

da Justiça Itinerantes da Vara do Trabalho de Lábrea/AM. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:
Art.22, inciso III, da Lei n.8.666/93. VALOR: R$61.800,00. PROGRAMA DE TRABA L H A :
15112.02122057142566019 167940. ELEMENTO DE DESPESA n.339033. NOTA DE
EMPENHO n.2020NE000369 de 19/03/20: VIGÊNCIA: início na data da assinatura do
contrato e término em 30/08/20. DATA E ASSINATURAS: 19/03/20 - Ildefonso Rocha de
Souza, Ordenador da Despesa-TRT11 e Francisco Albuquerque de Vasconcelos, pela
Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n.02/2020/TRT11/DLC.SC. CONTRATANTE: TRT 11.ª Região.
CONTRATADA: Gibbor Publicidade e Publicações de Editais Eireli-EPP. PROCESSO: TRT MA-
1244/19. OBJETO: Prestação de serviço continuados de publicação de avisos de editais e
outros expedientes de interesse do TRT11. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. Lei n.10.520/02,
da Lei n.8.666/93. VALOR ESTIMADO: R$27.999,60. Programa de Trabalho: 15112
02122003342566019 167936. Elemento de Despesas: 339039. Nota de Empenho n.
2020NE000329, de 09/03/20. VIGÊNCIA: 12/03/20 a 11/03/21. DATA E ASSINATURAS:
12/03/20 - Ildefonso Rocha de Souza - Ordenador da Despesa-TRT11 e Keli Alessandra
Bandetini - Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 14ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

EXTRATO DO 8º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 34/2016

PROCESSO ADM. VIRTUAL - PROAD N.º 15163/2016. Contratante: TRT-14ª REGIÃO.
Contratada: PROTEGE S/A PROTEÇÃO E TRANSPORTES DE VALORES, CNPJ-MF sob o n.°
43.035.146/0054-97. Objeto: supressão dos serviços inicialmente contratados atinentes ao
Contrato n.º 34/2016, que trata da prestação de serviços de postos de Vigilância (Armada),
a serem executados de segunda a sexta-feira, finais de semana e feriados, nas unidades da
Justiça do Trabalho no estado do Acre, tal supressão encontra-se amparada na cláusula
décima quarta de referido contrato c/c o art. 65, § 2º, da Lei 8.666 /93, com o Aceite da
contratada e Relação de postos atualizada constantes nos IDs 240 e 244 destes autos.
Dotação Orçamentária: Programa de Trabalho 02.122.0571.4256.6020 - natureza da
despesa n.º 3390.37.03. Assinado: 11/3/2020. Valor mensal de R$ 65.905,26 e anual de R$
790.863,12 - vigorando a partir de 1º/4/2020. Assinaturas: Lélio Lopes Ferreira Júnior,
Diretor-Geral e Ordenador de Despesas do TRT-14ª Região, e de outro, os Senhores Walter
Hiroshi Soyama e Adriana Marcolino, representantes da contratada.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE CONTRATOS
SEÇÃO DE ANÁLISE CONTRATUAL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad nº 24.584/2019 - Contrato: 26/2020. Partes: TRT e Flex Services &
Tecnology Ltda. CNPJ: 11.472.645/0001-43. Objeto: prestação dos serviços técnicos
especializados em manutenção preventiva e corretiva e chamados de emergência, com
fornecimento e instalação de peças e componentes para 01 elevador de passageiros
instalado no edifício que abriga a VT de Salto. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 13.978, de
17/01/2020. Classificação 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Nota de Empenho:
2020NE000829, de 05/03/2020. Valor total: R$ 10.500,00. Vigência: 30 meses, de
01/04/2020 a 30/09/2022. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, e,
pela empresa, Edson Loureiro Pinheiro. Data: 13/03/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Proad nº 24.584/2019 - Contrato: 25/2020. Partes: TRT e Atenas Elevadores Ltda.
CNPJ: 10.658.360/0001-39. Objeto: prestação dos serviços técnicos especializados em
manutenção preventiva e corretiva e chamados de emergência, com fornecimento e
instalação de peças e componentes para 01 elevador de passageiros instalado no edifício
que abriga a VT de Caraguatatuba. Fundamento: Lei 8.666/1993. LO: 13.978, de
17/01/2020. Classificação 02.122.0033.4256.0035 339039 16. Nota de Empenho:
2020NE000830, de 05/03/2020. Valor total: R$ 16.050,00. Vigência: 30 meses, de
01/04/2020 a 30/09/2022. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, e,
pela empresa, William Gonçalves da Silva. Data: 13/03/2020.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0437/2016. Convênio: 20/2016. Espécie: III TA. Partes: TRT e Município
de Espírito Santo do Pinhal. CNPJ: 45.739.083/0001-73. Objetos: I - incluir, na cláusula
segunda do termo de convênio, obrigações relativas às atribuições do Município, e II
- prorrogação da vigência do convênio por 12 meses, de 13/01/2020 a 12/01/2021.
Fundamento: Lei 8.666/1993, art. 116. Assinam: pelo TRT, Ana Sílvia Damasceno
Cardoso Buson e, pelo Município, Sérgio Del Bianchi Júnior. Data: 18/11/2019.

andrerr
Realce

andrerr
Realce


